

**PREGÃO ELETRÔNICO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

**Pregão Eletrônico Nº 00002/2021(SRP)****RESULTADO POR FORNECEDOR****02.768.278/0001-39 - GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	672	R\$ 17,1500	R\$ 14,9500	R\$ 10.046,4000

**Marca:** MARFRIG**Fabricante:** MARFRIG**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fígado bovino congelado; temperatura mínima de -18°C, embaladas a vácuo (sacos transparentes), com rotulagem específica (Tipo de carne, Identificação do Frigorífico, data de embalagem, data de validade e Número de Registro no Ministério da Agricultura) e acondicionada em monoblocos brancos ou caixas de papelão. MARCA: MARFRIG

45	<u>Carne de ave in natura</u>	Quilograma	42420	R\$ 14,1500	R\$ 12,3500	R\$ 523.887,0000
----	-------------------------------	------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** COOPAVEL**Fabricante:** COOPAVEL**Modelo / Versão:** KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango filé de peito congelado de primeira qualidade, deverá apresentar aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser registrado junto ao SIF/SIP, ser de qualidade, limpo (sem excesso de gordura e pele), apresentar corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama, não atingindo partes não cotadas. MARCA: COOPAVEL

77	<u>Suco</u>	Garrafa 500,00 ML	552	R\$ 6,2200	R\$ 3,8300	R\$ 2.114,1600
----	-------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco concentrado sabor uva (suco concentrado, apresentado em garrafa de 500ml com rendimento de 5 litros, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega) MARCA: DAFRUTA**Total do Fornecedor: R\$ 536.047,5600****03.279.529/0001-84 - C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Arroz beneficiado</u>	Quilograma 0,00	45228	R\$ 4,9500	R\$ 3,8500	R\$ 174.127,8000

**Marca:** BLUE SOFT**Fabricante:** BLUE SOFT**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico

12	<u>Azeite</u>	Embalagem 500,00 ML	2880	R\$ 23,1400	R\$ 16,0000	R\$ 46.080,0000
----	---------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** DU CHEFF**Fabricante:** DU CHEFF**Modelo / Versão:** Embalagem 500,00 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: virgem - entre 0,8% e 2%

20	<u>Biscoito</u>	Pacote 200,00 G	42372	R\$ 3,3900	R\$ 1,4500	R\$ 61.439,4000
----	-----------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CADORE**Fabricante:** CADORE**Modelo / Versão:** Pacote 200,00 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito, sabor: maizena, características adicionais: sem lactose, tipo: bolacha, ingredientes: sem gordura trans

22	<u>Biscoito</u>	Pacote 200,00 G	43704	R\$ 3,5300	R\$ 1,4500	R\$ 63.370,8000
----	-----------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CADORE**Fabricante:** CADORE**Modelo / Versão:** Pacote 200,00 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker

24	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	8436	R\$ 10,9200	R\$ 5,9000	R\$ 49.772,4000
----	-------------	-----------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** CAMINHO DE MINAS**Fabricante:** CAMINHO DE MINAS**Modelo / Versão:** Pacote 500,00 G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, prazo validade mínimo: 03 meses

27	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	18252	R\$ 34,8100	R\$ 23,9000	R\$ 436.222,8000
----	-------------------------------	------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** FRIGONOSSA**Fabricante:** FRIGONOSSA**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a)

29	<u>Carne suína in natura</u>	Quilograma	20496	R\$ 42,3200	R\$ 34,9000	R\$ 715.310,4000
----	------------------------------	------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** FRIGONOSSA

**Fabricante:** FRIGONOSSA

**Modelo / Versão:** QUILOGRAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne suína in natura, tipo corte: tripa, apresentação: sêca, estado de conservação: desidratada

47	<u>Doce não confeitado</u>	Pote 600,00 G	5940	R\$ 7,9700	R\$ 6,7000	R\$ 39.798,0000
----	----------------------------	---------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** DEZ+

**Fabricante:** DEZ+

**Modelo / Versão:** Pote 600,00 G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: goiaba

52	<u>Leite em pó</u>	Embalagem 400,00 G	23196	R\$ 13,7400	R\$ 10,5000	R\$ 243.558,0000
----	--------------------	--------------------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** DANKY

**Fabricante:** DANKY

**Modelo / Versão:** Embalagem 400,00 G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo

74	<u>Suco</u>	Garrafa 500,00 ML	19464	R\$ 2,9000	R\$ 2,4500	R\$ 47.686,8000
----	-------------	-------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** DA FRUTA

**Fabricante:** DA FRUTA

**Modelo / Versão:** Garrafa 500,00 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco, apresentação: líquido, sabor: cajú, tipo: natural, características adicionais: concentrado

75	<u>Suco</u>	Garrafa 1,00 L	10344	R\$ 6,0200	R\$ 4,8000	R\$ 49.651,2000
----	-------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** DA FRUTA

**Fabricante:** DA FRUTA

**Modelo / Versão:** Garrafa 1,00 L

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco, apresentação: líquido, sabor: goiaba, tipo: natural, características adicionais: concentrado

76	<u>Suco</u>	Garrafa 500,00 ML	19056	R\$ 5,2400	R\$ 4,2000	R\$ 80.035,2000
----	-------------	-------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** DA FRUTA

**Fabricante:** DA FRUTA

**Modelo / Versão:** GARRAFA 500,00 ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco, apresentação: líquido, sabor: maracujá, tipo: natural, características adicionais: concentrado

**Total do Fornecedor: R\$ 2.007.052,8000**

#### 06.049.955/0001-10 - ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	480	R\$ 8,5000	R\$ 7,0000	R\$ 3.360,0000

**Marca:** MARILAN

**Fabricante:** MARILAN

**Modelo / Versão:** AMANTEIGADO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito amanteigado enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem original de 400g.

19	<u>Biscoito</u>	Pacote 360,00 G	21852	R\$ 3,6000	R\$ 3,0000	R\$ 65.556,0000
----	-----------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** GIRASSOL

**Fabricante:** GIRASSOL

**Modelo / Versão:** ROSQUINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito doce tipo rosquinha em embalagem original de 350g.

59	<u>Gordura vegetal</u>	Embalagem 500,00 G	5904	R\$ 4,9800	R\$ 4,5000	R\$ 26.568,0000
----	------------------------	--------------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CLAYBOM

**Fabricante:** PERDIGÃO

**Modelo / Versão:** MARGARINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Margarina vegetal cremosa, com sal, 60% a 95% de teor de lipídeos, isento de gordura trans, embalagem original de 500g.

63	<u>Óleo vegetal comestível</u>	Embalagem 900,00 ML	22980	R\$ 7,9700	R\$ 7,5500	R\$ 173.499,0000
----	--------------------------------	---------------------	-------	------------	------------	------------------

**Marca:** VILA VELHA

**Fabricante:** MEGA G ALIMENTOS

**Modelo / Versão:** SOJA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo refinado de soja, embalagem original de 900ml.

65	<u>Pão</u>	Quilograma 0,00	23184	R\$ 18,2100	R\$ 6,4500	R\$ 149.536,8000
----	------------	-----------------	-------	-------------	------------	------------------

**Marca:** DIVERSOS

**Fabricante:** DIVERSOS

**Modelo / Versão:** CARECA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão careca, com peso mínimo individual de 50 gramas, acondicionados em sacos plásticos transparentes, fechados com amarrilho ou similar, constando data de fabricação e validade.

**Total do Fornecedor: R\$ 418.519,8000**

#### 10.890.635/0001-65 - COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS - EI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Condimento</u>	Quilograma 0,00	10836	R\$ 18,2700	R\$ 12,5000	R\$ 135.450,0000

**Marca:** in natura

**Fabricante:** in natura

**Modelo / Versão:** in natura

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho, granel, sem partes mofadas, sem ressecamento. Acondicionado em embalagem plástica de forma que seja permitida verificação da qualidade do produto no ato da entrega prazo de validade do produto 7 dias prazo de validade da proposta 60 dias

**Total do Fornecedor: R\$ 135.450,0000****27.178.359/0001-00 - COOPERATIVA DE LATICINIOS SELITA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Iogurte natural</u>	Embalagem 170,00 G	134724	R\$ 2,0100	R\$ 1,4000	R\$ 188.613,6000

**Marca:** SELITA**Fabricante:** SELITA**Modelo / Versão:** IOGURTE NATURAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte refrigerado polpa de fruta, diversos sabores, embalagem original de 170g.**Total do Fornecedor: R\$ 188.613,6000****27.884.670/0001-74 - AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	516	R\$ 5,8100	R\$ 4,4000	R\$ 2.270,4000

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta, tipo: abacate manteiga, apresentação: natural

2	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	6564	R\$ 3,0100	R\$ 2,0500	R\$ 13.456,2000
---	-------------------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Legume in natura, tipo 1: abóbora menina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo 1: abóbora menina

4	<u>Açúcar</u>	Embalagem 1,00 KG	18096	R\$ 3,2400	R\$ 3,0000	R\$ 54.288,0000
---	---------------	-------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** CARAVELAS**Fabricante:** CARAVELAS**Modelo / Versão:** Açúcar, tipo: refinado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar, tipo: refinado

5	<u>Água mineral natural</u>	Copo 200,00 ML	15000	R\$ 0,6900	R\$ 0,5900	R\$ 8.850,0000
---	-----------------------------	----------------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:** MINALBA**Fabricante:** MINALBA**Modelo / Versão:** Água mineral natural, tipo: sem gás, material emba**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável

6	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	8184	R\$ 1,8500	R\$ 1,7300	R\$ 14.158,3200
---	-------------------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Legume in natura, tipo: mandioca , aipim**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo: mandioca , aipim

7	<u>Verdura in natura</u>	Unidade 0,00	8904	R\$ 2,0950	R\$ 0,9000	R\$ 8.013,6000
---	--------------------------	--------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Verdura in natura, tipo: alface crespa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verdura in natura, tipo: alface crespa

9	<u>Leite de arroz</u>	Caixa 1,00 L	20	R\$ 25,1600	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
---	-----------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** NATURE'S HEART**Fabricante:** NATURE'S HEART**Modelo / Versão:** Leite de arroz, aspecto físico: líquido, composiçã**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de arroz, aspecto físico: líquido, composição: arroz enriquecido com cálcio, uso: intolerância à lactose,doenças celíacas e diarreia, características adicionais: sem lactose e gluten

10	<u>Dieta infantil</u>	Gramas	20	R\$ 27,3300	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000
----	-----------------------	--------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** SOYMILKE**Fabricante:** SOYMILKE**Modelo / Versão:** Dieta infantil**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dieta infantil, indicação: 1 a 10 anos, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, característica: normocalórico,normoproteica, fonte de proteína: ptn hidrolisada soro leite, fonte de carboidrato: maltodextrina,sacarose,amido, fonte de lipídios: tcm, gordura láctea, lecitina de soja, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten,lactose, sabor: c,sabor

13	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	40812	R\$ 3,8400	R\$ 3,5000	R\$ 142.842,0000
----	--------------	-----------------	-------	------------	------------	------------------

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresen**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural, adicional: orgânica

14	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	5016	R\$ 2,3600	R\$ 1,7500	R\$ 8.778,0000
----	-------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Legume in natura, tipo: batata doce**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo: batata doce

15	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	10008	R\$ 1,8100	R\$ 1,7000	R\$ 17.013,6000
----	-------------------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Legume in natura, tipo: batata inglesa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo: batata inglesa

16	<u>Suco</u>	Copo 290,00 ML	8300	R\$ 0,9700	R\$ 0,7000	R\$ 5.810,0000
----	-------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** GUARACRAC**Fabricante:** GUARACRAC**Modelo / Versão:** Suco, apresentação: líquido, sabor: extrato de gua**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco, apresentação: líquido, sabor: extrato de guaraná, tipo: natural, características adicionais: a base de polpa, validade: 3 meses

23	<u>Verdura in natura</u>	Quilograma 0,00	2328	R\$ 3,4500	R\$ 3,4500	R\$ 8.031,6000
----	--------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Verdura in natura, tipo: brócolis americano						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verdura in natura, tipo: brócolis americano						
25	<u>Condimento</u>	Gramma 0,00	9360	R\$ 1,3700	R\$ 1,1000	R\$ 10.296,0000
<b>Marca:</b> CHINEZINHO						
<b>Fabricante:</b> CHINEZINHO						
<b>Modelo / Versão:</b> Condimento, tipo: canela, apresentação: pó						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Condimento, tipo: canela, apresentação: pó						
30	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	11220	R\$ 4,4700	R\$ 2,4500	R\$ 27.489,0000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Legume in natura, tipo: cebola branca						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Legume in natura, tipo: cebola branca						
31	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	8964	R\$ 2,4200	R\$ 1,4500	R\$ 12.997,8000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Legume in natura, tipo: cenoura						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Legume in natura, tipo: cenoura						
32	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	9588	R\$ 1,5100	R\$ 1,1000	R\$ 10.546,8000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Legume in natura, tipo: chuchu verde						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Legume in natura, tipo: chuchu verde						
33	<u>Verdura in natura</u>	Quilograma 0,00	5424	R\$ 6,4300	R\$ 6,1000	R\$ 33.086,4000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Verdura in natura, tipo: couve-flor						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verdura in natura, tipo: couve-flor						
35	<u>Creme de leite</u>	Embalagem 200,00 G	10848	R\$ 3,6300	R\$ 2,4900	R\$ 27.011,5200
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA						
<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA						
<b>Modelo / Versão:</b> Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura,						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht						
36	<u>Verdura in natura</u>	Quilograma 0,00	2224	R\$ 1,6200	R\$ 1,6000	R\$ 3.558,4000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Verdura in natura, tipo: espinafre						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verdura in natura, tipo: espinafre						
37	<u>Extrato alimentício</u>	Lata 350,00 G	11184	R\$ 2,8700	R\$ 1,7000	R\$ 19.012,8000
<b>Marca:</b> PRAMESA						
<b>Fabricante:</b> PRAMESA						
<b>Modelo / Versão:</b> Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, p						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes						
42	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	30684	R\$ 6,3700	R\$ 6,1000	R\$ 187.172,4000
<b>Marca:</b> GIBI						
<b>Fabricante:</b> GIBI						
<b>Modelo / Versão:</b> Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leguminosa, variedade: feijão preto, tipo: tipo 1						
50	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	52368	R\$ 2,0200	R\$ 1,5000	R\$ 78.552,0000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Fruta, tipo: laranja pera, apresentação: natural						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta, tipo: laranja pera, apresentação: natural						
56	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	10428	R\$ 3,4200	R\$ 2,4000	R\$ 25.027,2000
<b>Marca:</b> ARAGUAIA						
<b>Fabricante:</b> ARAGUAIA						
<b>Modelo / Versão:</b> Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da mas						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de sêmola, semolina, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: espagete						
58	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	36600	R\$ 2,5800	R\$ 2,5000	R\$ 91.500,0000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural						
60	<u>Fruta</u>	Quilograma 0,00	11544	R\$ 2,3800	R\$ 2,1000	R\$ 24.242,4000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: nat						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fruta, tipo: melancia vermelha, apresentação: natural						
64	<u>"ovo"</u>	Duzia	33636	R\$ 5,1100	R\$ 5,0000	R\$ 168.180,0000
<b>Marca:</b> MANTIQUEIRA						
<b>Fabricante:</b> MANTIQUEIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> "ovo", origem: galinha, características adicionais						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ovo", origem: galinha, características adicionais: embrionado com 9 dias de incubação, cor branca, la, uso: neurobiologia						
68	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	2844	R\$ 2,6900	R\$ 2,1000	R\$ 5.972,4000
<b>Marca:</b> IN NATURA						
<b>Fabricante:</b> IN NATURA						
<b>Modelo / Versão:</b> Legume in natura, tipo: pimentão verde						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Legume in natura, tipo: pimentão verde						
71	<u>Verdura in natura</u>	Quilograma 0,00	2328	R\$ 1,2000	R\$ 1,1000	R\$ 2.560,8000

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde73 Sal Pacote 1,00 KG 9408 R\$ 1,5600 R\$ 1,1000 R\$ 10.348,8000**Marca:** ROSA**Fabricante:** ROSA**Modelo / Versão:** Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 196 mg,g, aditivos: iodo,prussiato amarelo soda,silico alumínio sódio, acidez: 7,50 ph78 Fruta Quilograma 0,00 24636 R\$ 2,1200 R\$ 1,9500 R\$ 48.040,2000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Fruta, tipo: tangerina poncan, apresentação: natur**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fruta, tipo: tangerina poncan, apresentação: natural79 Legume in natura Quilograma 0,00 24432 R\$ 2,4600 R\$ 2,4000 R\$ 58.636,8000**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo / Versão:** Legume in natura, tipo 1: tomate rasteiro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Legume in natura, tipo 1: tomate rasteiro**Total do Fornecedor: R\$ 1.128.723,4400****36.112.657/0001-98 - PROMIX COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Achocolatado</u>	Embalagem 400,00 G	15900	R\$ 5,7500	R\$ 3,2500	R\$ 51.675,0000

**Marca:** SPECIALLI**Fabricante:** SPECIALLI**Modelo / Versão:** SPECIALLI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Achocolatado com 400g – mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas (C, B3, B2, B6, B1, A e D) e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes atóxicos, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.55 Fruta Quilograma 0,00 53184 R\$ 6,0700 R\$ 3,8000 R\$ 202.099,2000**Marca:** NACIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maçã gala de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado).**Total do Fornecedor: R\$ 253.774,2000****36.669.459/0001-20 - WS ARASERV COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Legume in natura</u>	Quilograma 0,00	9564	R\$ 3,6800	R\$ 3,3500	R\$ 32.039,4000

**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Beterraba, de boa qualidade sem partes moles.26 Carne bovina in natura Quilograma 44688 R\$ 31,5000 R\$ 29,8500 R\$ 1.333.936,8000**Marca:** FRIGORIFICO ROGERIO**Fabricante:** FRIGORIFICO ROGERIO**Modelo / Versão:** FRIGORIFICO ROGERIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina patinho congelada (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado.28 Carne de ave in natura Quilograma 11400 R\$ 6,8600 R\$ 6,8000 R\$ 77.520,0000**Marca:** RICA**Fabricante:** RICA**Modelo / Versão:** RICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne de frango, coxa/sobrecoxa, com osso, congelada.34 Verdura in natura Quilograma 0,00 2376 R\$ 7,3000 R\$ 6,9900 R\$ 16.608,2400**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Couve manteiga, de boa qualidade, com folhas verdes, sem partes amarelas38 Aveia beneficiada Embalagem 200,00 G 33096 R\$ 3,1400 R\$ 2,9900 R\$ 98.957,0400**Marca:** MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** MARATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de aveia, em flocos finos, embalagem 200g.39 Farinha de mandioca Embalagem 1,00 KG 5580 R\$ 3,9900 R\$ 2,9500 R\$ 16.461,0000**Marca:** ROSA**Fabricante:** ROSA**Modelo / Versão:** ROSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original de 1 kg.40 Amido Embalagem 500,00 G 1284 R\$ 6,2700 R\$ 3,9000 R\$ 5.007,6000**Marca:** ROSA**Fabricante:** ROSA

**Modelo / Versão:** ROSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de tapioca granulada. Embalagem original de 500g.41 Farinha de trigo Embalagem 1,00 KG 2964 R\$ 3,8000 R\$ 3,0500 R\$ 9.040,2000**Marca:** PRIMOR**Fabricante:** PRIMOR**Modelo / Versão:** PRIMOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de trigo, tipo 1, com fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem original de 1kg.44 Peixe in natura Quilograma 19332 R\$ 30,9500 R\$ 20,2000 R\$ 390.506,4000**Marca:** GAVETECO**Fabricante:** GAVETECO**Modelo / Versão:** GAVETECO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de peixe merluza, congelado (temperatura mínima de -18°C) embalado a vácuo (saco transparente) com rotulagem específica (Tipo d e carne, Identificação do Frigorífico, data de embalagem, data de validade e Número de Registro no Ministério da Agricultura) e acondicionada em monoblocos brancos ou caixas de papelão.48 Legume in natura Quilograma 0,00 4476 R\$ 2,8400 R\$ 2,8000 R\$ 12.532,8000**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo / Versão:** CEASA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inhamo, de boa qualidade, acondicionado em embalagem plástica, sem partes moles.51 Leite em pó Embalagem 400,00 G 27 R\$ 14,7100 R\$ 12,9900 R\$ 350,7300**Marca:** DANKY**Fabricante:** DANKY**Modelo / Versão:** DANKY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite em pó semidesnatado, instantâneo e em embalagem original de 400g.54 Carne suína in natura Quilograma 16152 R\$ 24,2800 R\$ 21,8500 R\$ 352.921,2000**Marca:** FRIGOCOPA**Fabricante:** FRIGOCOPA**Modelo / Versão:** FRIGOCOPA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lombo suíno congelado (temperatura mínima de -18°C) peça inteira, com corte adequado, apresentando aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, com cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, de acordo com a legislação sanitária.66 Mistura alimentícia Embalagem 500,00 G 35448 R\$ 5,2300 R\$ 3,6600 R\$ 129.739,6800**Marca:** kaesse**Fabricante:** kaesse**Modelo / Versão:** kaesse**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão de forma 500g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo mínimo de 20 unidades em cada pacote, fechados com amarrilho ou similar, constando data de fabricação e validade.67 Pão Embalagem 300,00 G 744 R\$ 5,8700 R\$ 4,4500 R\$ 3.310,8000**Marca:** roma**Fabricante:** roma**Modelo / Versão:** roma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão tipo bisnaguinha 300g - acondicionados em sacos plásticos transparentes, contendo 10 unidades em cada pacote, fechados com amarrilho ou similar, constando data de fabricação e validade.70 Legume in natura Quilograma 0,00 3444 R\$ 3,6500 R\$ 3,6000 R\$ 12.398,4000**Marca:** ceasa**Fabricante:** ceasa**Modelo / Versão:** ceasa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quiabo- firme, íntegro, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado.80 Vinagre Frasco 750,00 ML 2820 R\$ 4,2100 R\$ 3,1900 R\$ 8.995,8000**Marca:** unico**Fabricante:** unico**Modelo / Versão:** unico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre de maçã**Total do Fornecedor: R\$ 2.500.326,0900****40.304.289/0001-57 - PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Biscoito</u>	Pacote 150,00 G	1384	R\$ 4,2600	R\$ 3,3500	R\$ 4.636,4000

**Marca:** Salt**Fabricante:** Salt**Modelo / Versão:** Salt**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: 15 g, sabor diversos, tipo: petit four, ingredientes: açúcar, farinha de trigo, ovo e sal46 Farinha de milho Embalagem 1,00 KG 5556 R\$ 3,3600 R\$ 3,1000 R\$ 17.223,6000**Marca:** campista**Fabricante:** Campista**Modelo / Versão:** Campista**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico53 Dieta infantil Grama 600 R\$ 28,0500 R\$ 17,2000 R\$ 10.320,0000**Marca:** Ninho**Fabricante:** Ninho**Modelo / Versão:** Ninho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dieta infantil, indicação: recém-nascido, aspecto físico: pó, uso: enteral ou oral, fonte de proteína: ptn hidrolisada soro leite, fonte de carboidrato: maltodextrina, componentes adicionais: vitaminas e minerais, características adicionais: isento glúten, apresentação: em sachê57 Macarrão Embalagem 500,00 G 276 R\$ 3,6900 R\$ 3,5500 R\$ 979,8000**Marca:** Cadore**Fabricante:** Cadore

**Modelo / Versão:** Cadore

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: ave maria,pai nosso

61 <u>Bolo alimentício</u>	Pacote 40,00 G	8300	R\$ 1,3000	R\$ 1,0000	R\$ 8.300,0000
----------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** Bauducco

**Fabricante:** Bauducco

**Modelo / Versão:** Bauducco

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolo alimentício, sabor: baunilha, peso: 40 g, prazo validade: mínimo 6 meses

62 <u>Mucilagem</u>	Lata 400,00 G	576	R\$ 8,7200	R\$ 7,3500	R\$ 4.233,6000
---------------------	---------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** NESTLÉ

**Fabricante:** NESTLÉ

**Modelo / Versão:** NESTLÉ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mucilagem, mucilagem

69 <u>Queijo</u>	Embalagem 1,50 KG	6924	R\$ 30,0400	R\$ 28,4500	R\$ 196.987,8000
------------------	-------------------	------	-------------	-------------	------------------

**Marca:** Fazendinha

**Fabricante:** Fazendinha

**Modelo / Versão:** Fazendinha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo, origem: de vaca, variedade: minas, tipo: fresco, apresentação: peça

72 <u>Requeijão</u>	Copo 200,00 G	31980	R\$ 6,1800	R\$ 4,8400	R\$ 154.783,2000
---------------------	---------------	-------	------------	------------	------------------

**Marca:** cremily

**Fabricante:** cremily

**Modelo / Versão:** cremily

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso

**Total do Fornecedor: R\$ 397.464,4000**

**Valor Global da Ata: R\$ 7.565.971,8900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**